ШАЙДУРОВСКИЙ  ВЕСТНИК
№ 6(20) 16 июля  2009 года

Информационный бюллетень органов местного самоуправления

Шайдуровского сельсовета

Из официальных источников

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЙДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С. Шайдурово

От 16.07.2009                                                                                                         № 36

О мероприятиях по

борьбе с дикорастущей коноплей

На основании  ст. 14 п 19 Федерального  Закона   № 131 « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения  надлежащего порядка на территории муниципального образования и борьбы с дикорастущей коноплей:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить  с 16.07.2009 по 23.07.2009 года неделю борьбы с дикорастущей коноплей и сорной растительностью.

2. Комиссии по благоустройству (Глущенко М.В) ежемесячно проводить рейды по выявлению очагов дикорастущей конопли и её уничтожению.

          3. Рассмотреть вопрос борьбы с сорной растительность  на заседании при главе администрации.

4.Вести разъяснительные  беседы среди населения по уничтожению конопли на личных подворьях.

5. Опубликовать данное постановление в Шайдуровском вестнике.

          6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шайдуровского сельсовета                                                      Л.И Шевченко

Совет депутатов

 Шайдуровского сельсовета

Сузунского района Новосибирской  области

Р Е Ш Е Н И Е

Сорок седьмой  сессии третьего  созыва

с. Шайдурово

 30.06.2009                                                                                                          № 10

О заключении соглашения

Руководствуясь п.12 ч.1, ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Шайдуровского сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий органов местного самоуправления Сузунского муниципального района по организации оказания на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается  медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно- поликлинических  и больничных учреждениях  скорой  медицинской помощи ( за исключением санитарно- авиационной), медицинской помощи женщинам в период беременности, во время родов, в части оплаты услуг электроснабжения фельдшерско- акушерских пунктов расположенных на территории Шайдуровского сельсовета.

2. Администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области заключить с администрацией Сузунского района соглашение о передаче осуществления вышеуказанных полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Шайдуровском вестнике.

Глава Шайдуровского сельсовета                                              Л.И  Шевченко
Р Е Ш Е Н И Е

Сорок седьмой  сессии третьего  созыва

с. Шайдурово

 30.06.2009                                                                                                       № 11

О внесении изменений в решение 23

сессии от 19.03.2007 г «Об утверждении

Положения о системе муниципальных

правовых актов муниципального образования»

В соответствии со ст.43 п.6  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Шайдуровского сельсовета,

РЕШИЛ:

1. п.2.7 статьи 2 «Виды муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:

« 2.7. Глава местной администрации в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, Уставом Шайдуровского сельсовета, нормативными правовыми актами   Совета депутатов Шайдуровского сельсовета , издает постановления по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением   отдельных государственных  полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами  и законами субъекта Российской Федерации, а также распоряжения по вопросам организации работы местной администрации.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Шайдуровском вестнике.

Глава Шайдуровского сельсовета                                              Л.И  Шевченко
РЕШЕНИЕ
Сорок седьмой сессии третьего созыва
с. Шайдурово

30.06.2009                                                                                                 № 12

О внесении изменений в решение

35 сессии третьего созыва от 05.03. 2009

«Об утверждении Положения  о порядке

проведения  конкурса на замещение вакантной

должности Главы местной администрации»

Руководствуясь ч.6 ст.37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Шайдуровского сельсовета,
РЕШИЛ:
Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы местной администрации принятое решением 35 сессии Совета депутатов от 05.03.2009 следующие дополнения:

1.1. Дополнить пунктами 5-6 следующего содержания:

«5. Порядок назначения на должность Главы местной администрации по результатам конкурса

5. 1. После поступления решения конкурсной комиссии в Совет депутатов проводится его заседание. Заседание по вопросу принятия решения о назначения кандидата на должность Главы местной администрации либо об отказе в назначении может  быть проведена без участия кандидатов, предложенных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

5.2. По кандидатам, представленным на должность Главы местной
администрации, проводится тайное голосование. При этом  в бюллетень для
тайного голосования включаются представленные конкурсной комиссией
кандидатуры. Сведения о кандидатах вносятся в бюллетень для голосования
в алфавитном порядке.

Голосование по назначению Главы местной администрация проходит
открыто.
5.3. Кандидат, за которого проголосовало более половины от установленного числа депутатов, назначается на должность Главы местной администрации.

В случае , если ни один из кандидатов не набрал необходимого количества голосов, проводится повторное голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее количество голосов. Кандидат за которого проголосовало более

половины от числа присутствующих на сессии депутатов, назначается на должность Главы местной администрации.
5.4. Если в результате голосования не было принято решение о назначении кандидата на должность  Главы местной администрации, Совет депутатов может принять решение о проведении повторного конкурса.

5.5. Результаты тайного голосования оформляются решением Совета депутатов.

5.6. Лицо назначается на должность Главы местной администрации решением Совета депутатов. Решение Совета депутатов о назначении Главы местной администрации подлежит опубликованию в «Шайдуровском вестнике».

5.7. Контракт с Главой местной администрации заключает Глава муниципального образования.

5.8. Полномочия Главы местной администрации начинаются со дня, определенного решением Совета депутатов о назначении его на должность.
5.9. Конкурсная комиссия сообщает гражданам, участвовавшим в конкурсе, о результатах конкурса в письменной форме в течение 10 дней со дня завершения конкурса.

6. Заключительные положения

6. 1. Расходы, связанные с организацией проведения конкурса, производятся за счет средств местного бюджета. Расходы на личное участие в конкурсе каждый претендент несет за свой счет.

6.2. Документы граждан, не допущенных к участию в конкурсе и участвовавших в конкурсе, могут быть возвращены им по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса.
До истечения указанного срока документы хранятся в Совете депутатов, после чего подлежат передаче в архив.
6.3. Документы конкурсной комиссии, сформированные в дело, хранятся в Совете депутатов в течение пяти лет с последующей передачей их в архив в установленном порядке.

6.4. Настоящее Положение, изменения и дополнения к  нему утверждаются Советом депутатов.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене «Шайдуровский вестник».

Глава Шайдуровского сельсовета                                   Л.И. Шевченко

РЕШЕНИЕ

Сорок седьмой сессии третьего созыва

30.06.2009                                                                                                              № 13

  О внесении изменений в решение

 28 сессии Совета депутатов Шайдуровского

сельсовета от 19.09.2007 года «Об утверждении Положения

о размещении временных объектов на территории

муниципального образования Шайдуровского сельсовета»

 В соответствии с требованиями  абзаца 2 ч. 10 статьи 3 Федерального закона  № 137- ФЗ « О порядке введения в действие Земельного кодекса» Совет депутатов Шайдуровского сельсовета,

РЕШИЛ:

1. часть 1.6 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1.6  распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые разграничена, осуществляется администрацией Сузунского района Новосибирской области.»

  2. часть 2.1 статьи 2  « Порядок предоставления земельных участков для размещения временных объектов изложить в следующей редакции:

«2.1. Юридические лица или граждане заинтересованные в предоставлении земельного участка в аренду под размещения временного объекта, обращаются в администрацию Сузунского
района Новосибирской области с заявлением о предоставлении земельного участка для размещения временного объекта с указанием адреса (описание местоположения) предполагаемого места расположения, целевого использования объекта.

3. Статью 5 Порядок установления размера и взимания арендной платы изложить следующей редакции:

«5. Порядок установления размера и взимания арендной платы

 5.1 Порядок определения размера и взимания арендной платы, а также порядок, условия   сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, устанавливаются администрацией Новосибирской области.

5.2. Арендная плата вносится арендаторами согласно условиям договора аренды.

Глава  Шайдуровского сельсовета                                                    Л.И Шевченко

    Ответственный за выпуск  Г.Г Медведева

Редакционный Совет: Шевченко Л.И  Криницина А.Д, Чурсина С.Г, Медведева Г.Г, Терехова О.А:

тел. 46-248;

учредитель: Администрация Шайдуровского сельсовета;

тираж 20 штук